N.°

01

02

03

04

N
DO
PROC
2006
006158/06-92

006210/06-19

097617/05-30

090282/05-65

IT
E
M

01

01

01

01

MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS

DIRECAO-GERAL
DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
SECAO DE COMPRAS
QUADRO DE COMPRAS E SERVICOS EFETUADOS NO MES DE MARCO DE 2006 - Lei 8.666/93 Art. 16 ¢ IN n° 028 de 05/05/99
UNIDADE GESTORA 200009

IDENTIFICACAO
DE BENS E
SERVICOS

PARTICIPACAO DO SERVIDOR ELMO
FERREIRA  SAMPAIO, NO CURSO
ADMINISTERING A MICROSOFT SQL
SERVER 2000 DATABASE.
CONTRATACAO DE PROFESSOR PARA
LECIONAR O CURSO DE LICITACOES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

PARTICIPACAO DE 04 (QUATRO)
SERVIDORES NO CURSO DE EXTENSAO
“RECUPERACAO DE AREAS

DEGRADADAS DO CERRADO” A SER
REALIZADO NO PERIODO DE 07/03/2006 A
11/03/2006, EM BRASILIA.

CONTRATACAO DE SERVICOS DE
FOTOLITO, IMPRESSAO E
ACABAMENTO DAS EDICOES DO
JORNAL INTEGRACAO PARA O

EXERCICIO DE 2006. O JORNAL SERA
IMPRESSO EM  28.800 UNIDADES
DIVIDIDAS EM 16 EDICOES, AS PAGINAS,
EM FORMATO ABERTO, DEVERAO TER
AS SEGUINTES DIMENSOES 210 X 297 CM,
TAMANHO A4, EM PAPEL COUCHE LISO,
120G/M2, EM 4/4 CORES, COM
ACABAMENTO EM DOBRAS, SENDO QUE
A ARTE FINAL SERA FORNECIDA PELO
MPDFT.

ONT

01

01

04

28.800

PRECO NE
RS
UNIT TOTAL N.° | DATA
1.350,00 1.350,00 156  02/03
15.000,00 15.000,00 157
150,00 600,00 168  07/03
0,34 9.792,00 175 09/03
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FORNECEDOR
CNPJ/CPF/UG

HEPTA TECNOLOGIA E
INFORMATICA LTDA
CNPJ 37057387/0001-22

BENJAMIN ZYMLER
CPF 352743527-15

FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE
BRASILIA — FUB
UG 154040/15257

ARTES GRAFICAS E
EDITORA PONTUAL
LTDA EPP
CNPJ 00393793/0001-56

REF. DA
DESPESA

DISPENSA
DE
LICITACAO

INEXIGIVEL

DISPENSA
DE
LICITACAO

PREGAO



05 | 006152/06-14 01 | CONTRATACAO DA  INSTRUTORA 01 7.630,00 7.630,00 176 TATIANA DE ARAUJO  DISPENSA
TATIANA DE ARAUJO ESPINDOLA, PARA ESPINDOLA DE
MINISTRAR (o} CURSO DE CPF 769076351-00 LICITACAO
DESENVOLVIMENTO DE EQUIPE PARA
APROXIMADAMENTE 40 SERVIDORES, A
SER REALIZADO NOS DIAS 09 E 10 DE
MARCO DE 2006.

06 | 097573/05-66 01 | CONTRATACAO DE TRADUTOR 01 174,00 174,00 177 | 10/03 = ROSA MARIA CAMPOS = DISPENSA
JURAMENTADO PARA TRADUZIR CARTA DA SILVA DE
ROGATORIA DO PORTUGUES PARA O CPF 416338811-72 LICITACAO
INGLES.

07 | 005318/06-21 01 | CONTRATACAO DE INSTRUTORA PARA 01 5.000,00 5.000,00 178 LYDIA NUNES DISPENSA
MINISTRAR O CURSO DE MOTIVACAO E REBOUCAS DEMELLO DE
TRABALHO COLETIVO PARA OS CPF 156373953-49 LICITACAO
SERVIDORES DO MPDFT.

08 | 134924/05-81 01 | CONTRATACAO DA  PROFESSORA 01 7.200,00 7.200,00 184 | 13/03 LOURDES MARIA INEXIGIVEL
LOURDES MARIA BANDEIRA PARA BANDEIRA
MINISTRAR O CURSO “RELACOES DE CPF 157246620-00
GENERO NA CONTEMPORANEIDADE” A
SER REALIZADO ENTRE OS MESES DE
MARCO E MAIO DE 2006, NA SALA DE
TREINAMENTO DO EDIFiCIO SEDE.

09 01 CONTRATACAO DA PROFESSORA ANA 01 7.200,00 7.200,00 185 ANA LIESI THURLER  INEXIGIVEL
LIESI THURLER PARA MINISTRAR O CPF 093110090-91
CURSO “RELACOES DE GENERO NA
CONTEMPORANEIDADE” A SER
REALIZADO ENTRE OS MESES DE
MARCO E MAIO DE 2006, NA SALA DE
TREINAMENTO DO EDIFiCIO SEDE.

10 | 006244/06-22 01 PARTICIPACAO DE 02 SERVIDORAS NO 02 1.600,00 3.200,00 186 ASSOCIACAO DISPENSA
CURSO “ACONSELHAMENTO EM PSIQUIATRICA DE DE
DEPENDENCIA QUIMICA”, INICIANDO BRASILIA LICITACAO
EM MARCO0/2006, COM DURACAO DE 16 CNPJ 00532416/0001-50
MESES.

11 | 044581/06-27 01 CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 01 56.082,18 56.082,18 191 | 14/03 = OSM CONSULTORIA E INEXIGIVEL

CONTRATACAO DE SERVICOS DE
MANUTENCAO DO SOFTWARE
APLICATIVO MENTHOR - SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS, DEVIDAMENTE INSTALADO
E LICENCIADO AO MPDFT.
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SISTEMAS LTDA
CNPJ 88633680/0001-21



12

13

14

15

16

044582/06-90

005298/06-16

005321/06-36

097545/05-21

006247/06-11

01

01

02

03

04

01

01

01

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.

AQUISICAO DE MATERIAL
ODONTOLOGICO. ~ CIMENTO DE
HIDROXIDO DE CALCIO, AMRCA: LINER

PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO
CAIXA COM 150 UNIDADES, MARCA:
AGFA

PRIMER DO VITREMER LiQUIDO,
FRASCO COM 8 ML, MARCA: 3M.
SISTEMA ADESIVO SINGLE BOND,
FRASCO COM 6 ML, MARCA: 3M.
PARTICIPACAO DE 05 SERVIDORES NO
CURSO “DIREITO CIVIL — SOB A OTICA
CIVIL-CONSTITUCIONAL-RELACOES
PATRIMONIAIS-CONTRATOS E
PROPRIEDADE, EM BRASILIA.
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS A
PARTIR DA SOLICITACAO DE COMPRAS
DA DIVISAO DE ATENCAO A SAUDE COM
DESCONTO DE 14% SOBRE O PRECO DE
TABELA DO FABRICANTE DO PRODUTO,
DURANTE O EXERCICIO DE 2006.
CONTRATACAO DO INSTRUTOR
MARCELO WHATELY PAIVA, PARA
MINISTRAR O CURSO DE REDACAO EM
LINGUA PORTUGUESA PARA
APROXIMADAMENTE 40 SERVIDORES, A
SER REALIZADO NO PRIMEIRO
SEMESTRE DE 2006.

01

01

01

02

02

05

01

01

88.000,00

3/8

16,00

88,40

116,90
112,20

900,00

6.000,00

7.968,00

88.000,00

16,00

88,40

233,80
224,40

4.500,00

6.000,00

7.968,00

192

198

200

203

206

15/03

16/03

17/03

LINKNET
TECNOLOGIA E
TELECOMUNICACOES
LTDA
CNPJ03043631/0001-86
EMEDF COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA
CNPJ 01686183/0001-03

FUNDACAO
PROCURADOR PEDRO
JORGE DE MELO E
SILVA
CNPJ 03604378/0001-92
CRISDROGAS
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 03405601/0001-72

MARCELO WHATELY
PAIVA
CPF 038248468-10

PREGAO

DISPENSA
DE
LICITACAO

DISPENSA
DE
LICITACAO

DISPENSA
DE
LICITACAO

DISPENSA
DE
LICITACAO



17

097670/05-12

01

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
E INSTALACAO DE PAINEIS DIVISORIOS
NA PROMOTORIA ESPECIAL CRIMINAL
DE BRASILIA E PARA FORNECIMENTO E
A INSTALACAO DE DIVISORIAS “NAO
REMOVIVEIS” NA PROMOTORIA DE
JUSTICA DE DEFESA DA INFANCIA E
JUVENTUDE.

01

13.365,06

13.365,06 209

MULTIARTE
INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS
LTDA
CNPJ 72623341/0001-24

PREGAO

18

19

20

136809/05-14

01

02

01

02

03

01

AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO. BATERIA DE LITHIUM,
COMPATIVEL COM A MAQUINA
FOTOGRAFICA DIGITALSONY SD
MAVICA. VALIDADE MINIMA DE 01 ANO,
MARCA: SONY

PILHA ALCALINA 12 VOLTS, REF. V23GA.
VALIDADE MINIMA DE 01 ANO, MARCA:
GP.

AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO; AUDIO, VIDEO E FOTO.
PILHA ALCALINA 1,5 VOLTS, PALITO
(AAA), VALIDADE MINIMA DE 01 ANO,
MARCA: MAXELL.

PILHA ALCALINA 1,5 VOLTS, PEQUENA
(AA), VALIDADE MINIMA DE 01 ANO,
MARCA: MAXELL.

FITA DE VIDEO VHS, VIRGEM, 120
MINUTOS, VALIDADE MINIMA DE 11
MESES, MARCA: MAXELL.

AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO. PILHA RECARREGAVEL
TIPO NI-MH, TAMANHO AA, VOLTAGEM
NOMINAL DE 1,2 VOLTS, CAPACIDADE
NOMINAL DE 2300 MAH. VALIDADE
MINIMA DE 01 ANO, MARCA:
GAMAPOWER.

02

30

130

250

500

60

280,00

2,00

1,20

5,16

9,00

560,00 211

60,00

156,00 212

275,00

2.580,00

540,00 213

COMERCIO DE
VALVULAS
VALVOLANDIA LTDA
CNPJ 61090270/0001-25

CINE FOTO GB LTDA
CNPJ 00001453/0001-32

CINE FOTO
UNIVERSITARIO LTDA.
CNPJ 01624253/0001-07

DISPENSA
DE
LICITACAO

DISPENSA
DE
LICITACAO

02

RECARREGADOR BIVOLT, PARA PILHAS
DO TIPO AA, AAA E BATERIAS 9 VOLTS,
PADRAO NIM H, COM FUNCAO
REFRESH, DISPLAY INDICADOR DE
FUNCOES E LED INDICADOR DE CARGA
COMPLETA. GARATIA MINIMA DE 01
ANO, MARCA: GAMAPOWER.

10

4/8

95,00

950,00



21

22

23

24

006246/06-58

006162/06-60

009003/06-62

005313/06-16

01

01

02

01

01

CONTRATACAO DE INSTRUTORA PARA
MINISTRAR O CURSO DE MOTIVACAO E
TRABALHO COLETIVO PARA
SERVIDORRES DO PJB.

CONTRATACAO CONFORME PREGAO N°
12/06, PARA O EXERCICIO DE 2006, DE

EMPRESA PARA CONFECCAO DE
CRACHA DE IDENTIFICACAO DO TIPO
CREDITO, PRODUZIDO EM PVC
FLEXIVEL, FOTOGRAFIA

DIGITALIZADA, IMPRESSAO FRENTE EM
04 CORES, CONSTANDO O LOGOTIPO E
O NOME DO MINISTERIO PUBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS E

CAMPOS PARA PRENOME, NOME
COMPLETO, CARGO/FUNCAO E
MATRICULA. NO VERSO DEVERA

CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO:
OBS.: ESTE CRACHA E PESSOAL E
INTRANSFERIVEL. SEU UsoO E
OBRIGATORIO NAS DEPENDENCIAS DO
MPDFT OU A SERVICO DESTE
EXTERNAMENTE (PORTARIA 95/DGR, DE
16/03/99)

FITA PARA CRACHA EM TECIDO
NYLON, NA COR VERMELHA,
PERSONALIZADO (FRENTE E VERSO)
COM O LOGOTIPO “MPDFT” NACOR
BRANCA, COM JACARE TERMINAL DE
SOLDA E REGULADOR BOLINHA DE
SMM.

RENOVACAO DA ASSINATURA DO
DIARIO OFICIAL DO  DISTRITO
FEDERAL, PERIODO ANUAL
CORRESPONDENTE A DATA DE 24/03/2006
A 23/03/2007

INSCRICAO DE 05 (CINCO) SERVIDORES
NO CURSO “A ARTE DE SE RELACIONAR
— TRANSFORMANDO O TRABALHO EM
PRODUTIVIDADE”, A SER REALIZADO
PELA ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
RECURSOS HUMANOS, NO PERIODO DE
27 A 31 DE MARCO DE 2006.

01

700

1.200

13

05

4.500,00

4,09

1,82

378,00

364,00

4.500,00

2.863,00

2.184,00

4.914,00

1.820,00

214 LYDIA NUNES INEXIGIVEL
REBOUCAS DE MELLO
CPF 156373953-49

POLINFORMATICA PREGAO
COMERCIO E
SERVICOS LTDA-ME
CNPJ 00733069/0001-24

225 21/03

229 23/03 DISTRITO FEDERAL INEXIGIVEL
SECRETARIA DE
FAZENDA
CNPJ 00394684/0001-53
231 24/03 ASSOCIACAO DISPENSA
BRASILEIRA DE DE

RECURSOS HUMANOS- = LICITACAO
SECCIONAL DISTRITO

FEDERAL

CNPJ 03659059/0001-84

5/8



25

090273/05-74

01

CONFECCAO DE PASTA EM POLIESTER
600 NA COR AZUL E ACABAMENTO NA
COR AZUL MEDINDO 375 CM DE
LARGURA POR 24,5 CM DE ALTURA;
SISTEMA DE FECHAMENTO EM
VELCRO; PORTA CANETA DO MESMO
MATERIAL E COR DA  PASTA;
ACABAMENTO INTERIOR EM “TNT”;
ABA DE FECHAMENTO CONTINUA AO
LONGO DO CORPO DA PASTA, DEMAIS
ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O
PREGAO 15/06

2000

4,40

8.800,00 234 27/03

UNIVERSO DA
CRIACAO - INDUSTRIA
E COMERCIO
CNPJ 02305570/0001-15

PREGAO

26

27

28

006212/06-36

01

02

01

02

03

01

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
E INSTALACAO DE MOBILIARIO PARA
IMPLANTACAO DOS POSTOS DE
TRABALHO NO ANEXO DA PJ DO
PARANOA. MESA DE TRABALHO COM
CONEXAO E GAVETA PARA TECLADO,
MEDINDO 120 X 70 X 73 CM. MARCA:
SALMO

MESA DE TRABALHO SEM CONEXAO E
COM GAVETA PARA TECLADO.
CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
E INSTALACAO DE MOBILIARIO PARA
IMPLANTACAO DOS POSTOS DE
TRABALHO NO ANEXO DA PJ DO
PARANOA. QUADRO DE AVISO DE 100 X
180CM, COM VIFRO.

QUADRO DE AVISO DE 100 X 180CM, SEM
VIDRO.

MESA TIPO OVALADA, MED. 280 X 120 X
75CM.

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
E INSTALACAO DE MOBILIARIO PARA
IMPLANTACAO DOS POSTOS DE
TRABALHO NO ANEXO DA PJ DO
PARANOA. BALCAO DE APOIO EM
FORMA  SEMICIRCULAR (1/4 DE
CIRCUNFERENCIA)

ARMARIO TIPO 1

07

07

01

01

01

01

07

6/8

630,89

469,11

553,20

418,20
1.070,00

1.400,00

595,00

4.416,23 235

3.283,77

553,20 236

418,20
1.070,00

1.400,00 237

4.165,00

SALVADOR MOVEIS
LTDA
CNPJ 26497172/0001-06

ST MOBILE LTDA
CNPJ 06080346/0001-23

FABRICA DE MOVEIS
BOMTEMPO LTDA —
EPP
CNPJ 02006989/0001-76

PREGAO



ARMARIO TIPO 2
ARMARIO TIPO 3

04
03

879,75
772,00

3.519,00
2.316,00

29

30

090204/05-51

01

01

02
03

04
05

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
E INSTALACAO DE MOBILIARIO PARA
IMPLANTACAO DOS POSTOS DE
TRABALHO NO ANEXO DA PJ DO
PARANOA. GAVETEIRO TIPO SERVIDOR.
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
PLACAS, TOTEM E LETREIRO DE
IDENTIFICACAO DE EDIFICIO PARA
COMPOSICAO DO SISTEMA DE
COMUNICACAO VISUAL DA PJ DE
PLANALTINA.
PICTOGRAMAS
PLACAS DE
SIMPLES.
PLACA DE ESTACIONAMENTO DUPLA
PLACAS INDICATIVAS DE DIRECAO

ESTACIONAMENTO

14

55

35
02

26
02

305,71

98,25

83,92
158,64

189,34
212,38

4.279,94

5.403,75

2.937,20
317,28

4.922,84
424,76

238

245

28/03

MULTIARTE
INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS
LTDA.

CNPJ 72623341/0001-24

MARCA COMERCIO E
SERVICOS DE
SINALIZACAO LTDA
CNPJ 07025795/0001-31

PREGAO

06
07

08

QUADRO GERAL
TOTEM INDICATIVO - ENTRADA E
SAIDA DE VEICULOS

LETREIRO DE  IDENTIFICACAO DE
EDIFICIO

01
01

01

5.547,37
2.591,24

2.855,56

5.547,37
2.591,24

2.855,56

34

35

005287/06-08

134925/05-44

01

01

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
SERVICO DE INSTALACAO DE
PROGRAMACAO DE 128 RAMAIS NA
CENTRAL TELEFONICA 4400 — ALCATEL,
INSTALADA NO ED. SEDE DO MPDFT.
CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFECCAO DE
MOLDURAS E VIDROS, DURANTE O
EXERCICIO DE 2006, MODULRAS EM
ALUMINIO ESCOVADO E/OU PINTADO
NA COR PRETA, COM FUNDO EM CHAPA
DE EUCATEX OU SIMILAR E FRENTE EM
VIDRO DE MM, ANTIREFLEXO.

01

01

1.500,00

5.450,00

1.500,00

5.450,00

246

247

30/03

BRASCONNECT
TELECOMUNICACOES
E INFORMATICA LTDA

CNPJ 01341156/0001-07

HBL CARIMBOS E
PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA.
CNPJ 72649361/0001-74

DISPENSA
DE _
LICITACAO

PREGAO

02

COLOCACAO DE VIDRO DE 2MM,
ANTIREFLEXO, EM MOLDURA.

Brasilia 05 de abril de 2006

01

7/8

550,00

550,00



Rossana Peres Torres Maalem
Chefe da Se¢do de Compras
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